
平成 16 年 8 月 

先 生 各 位 

 

 

 

 

受託中止項目のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記項目の受託を中止させていただきたく取り急ぎご案内申し上げます。 

本件につきましては先生方に大変ご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご了承くださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 

 

《受託中止日》    平成 16 年 8 月 18 日（水） 
 

 

《 変 更 内 容 》 

2004年 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  代 替 項 目  

P.77 

P.115 
0937 

HBV-DNA 定量 

 分岐 DNA プローブ法 

HBV-DNA 定量  PCR 法 
【検査コード 5267】 

HBV-DNA 定量 TMA-HPA 法 
【検査コード 4854】 

 

 

《 中 止 理 由 》   測定試薬の不良のため 

試薬メーカーより上記項目の測定試薬の次回ロットについて不具合が判明したこ

とから、急遽同ロットの出荷を中止する旨の連絡をうけ、平成 16 年 8 月 14 日

より受託を一時中止させていただいておりました。 

しかし、その後のロットについても一部検体に偽陽性の検査結果となる例がある

ことが判明いたしました。 

そこで、測定試薬の安定供給を受けることができないとの判断により、本項目の

受託を中止することにいたしました。 


